
Hjälp oss att skapa ett 
bättre anpassat yrkes- 
program på gymnasiet

Vid frågor, kontakta Pumpserviceföretagens  
kansli hos Teknikföretagens Branschgrupper: 
kansliet@pumpserviceforetagen.se 
08-782 08 50  I  Pumpserviceforetagen.se

Vi vill skapa bättre yrkesprogram för dagens och framtidens arbetsmarknad
Många företag runt om i landet upplever svårigheter att rekrytera tekniker med rätt grundkunskaper. 
Det väckte en idé att skapa en branschöverskridande arbetsgrupp som ska jobba för att ta fram ett 
gymnasialt yrkesgemensamt teknikerprogram.

I arbetsgruppen ingår, förutom ett antal branschgrupper, även Lindholmens tekniska gymnasium. En 
av Sveriges största gymnasieskolor med ett brett utbud av yrkesprogram. Deras engagemang grundar 
sig i att de upplever det svårt att få sökande till många av dessa yrkesprogram, trots att företagen är i 
desperat behov av yrkesfolk.

Vi behöver din hjälp
Vi vill förändra programstrukturen för yrkesprogrammen på gymnasiet till att vara mer anpassat för 
dagens arbetsmarknad och behov.
Nästa gymnasiereform måste möta företagens behov av en bättre resursförsörjning gällande tekni-
ker för alla berörda branscher. Här behöver vi tillsammans arbeta för att lyfta frågan politiskt.

Visst vill du vara med och utveckla nästa generation av yrkesprogram?
Vi vill gärna träffas och delge vår syn på vilka åtgärder som behövs. Vi har förslag på hur detta väx-
ande problem kan lösas och skapa nya jobb för våra ungdomar som tekniker.

Vilka är vi?
• En arbetsgrupp bildad av ett antal branschor-

ganisationer, bland annat Pumpserviceföreta-
gen, som företräder teknikeryrket.

• Representanter från såväl stora som små 
företag, samt branschledande tillverkare med 
flera tusen anställda. 

• Vi arbetar för att säkra framtida kompetensför-
sörjning inom yrket tekniker.

Det här har vi redan gjort 
• Vi har träffat Skolverkets utbildningsråd för 

el- och energiprogrammen och framfört våra 
tankar och utmaningar.

• Vi har träffat den av regeringen tillsatta utred-
ningen “Fler vägar till arbetslivet” där vi lade 
fram vårt budskap och material.

Idag upplever många företag det svårt att rekrytera tekniker 
med rätt förkunskaper. Förutsättningarna att själva utbilda per-
sonal kan vara små då det ofta inte finns ekonomiskt utrymme. 
Bristen på utbildad arbetskraft påverkar därför företagens ut-
veckling och tillväxt. 


